
 1

Z á p i s 
 

z 15. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 2. 9. 2010 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: pan Bém, Ing. Bradík, pan Daniel, pan Dohnálek 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení programu 

jednání a představení přizvaných hostů 
2.   Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
3.   Zřízení investičního odboru KÚ KHK 
4.   Návrh 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
5.   Rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2010 
6.   Návrh rozpočtu 2011 
7.   Různé 
8.   Závěr 

 
Jednání v 9:10 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 

 
§ jednomyslně byl schválen program 15. jednání finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu pan Ing. Václav Hlavatý 
 
 
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů  
 



 2

Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byl schválen zápis z 14. jednání finančního výboru 
 

§ datum dalšího jednání výboru bude dne 21. 10. 2010 
 
 

K bodu 2 
Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje  
K tomuto bodu pohovořil PhDr. Scháněl Ph.D. Stručně popsal situaci ve zdravotnictví a 
představil „Koncepci zdravotnictví“. 
Diskuse: Ing. Táborský, PharmDr. Třešňáková, Ing. Mázl, Ing. Derner, p. Vrabec, Bc. Kalenda, 
Ing. Janeček, Ing. Hlavatý, p. Hübsch, p. Kebus, PhDr. Scháněl Ph.D. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    10 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/102/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 
I. B e r e  n a  v ě d o m í 

Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
 

K bodu 3 
Zřízení investičního odboru KÚ KHK   
Ing. Tichý z odboru regionálního rozvoje přítomné seznámil se záměrem zřízení nového odboru 
investic KÚ KHK. 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Tichý, Ing. Záleský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan Vrabec, Ing. 
Nejedlý 
 

Návrh – hlasovat o odloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/15/103/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í 
Informaci ke zřízení investičního odboru KÚ KHK 

  
              
K bodu 4 
Návrh 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraj 
Tento bod přednesla paní Kopřivová a podrobně přednesla změny, které jsou součástí této  
3. změny.  



 3

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    9  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/104/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. D o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 3. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 - 4 

  
         
K bodu 5 
Rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2010 
S tímto bodem přítomné seznámila paní Kopřivová. Některé podrobnosti upřesnil Ing. Táborský 
a Ing. Nejedlý. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    9 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/105/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í   
Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2010 
 

  
K bodu 6 
Návrh rozpočtu 2011  
Tento bod uvedl Ing. Táborský. 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, pan Vrabec, Ing. Nejedlý, Ing. Derner, 
 p. Kebus, p. Hübsch 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/106/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  
 Informaci k prvnímu návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2011 

 
 
 
 



 4

K bodu 7 
Různé 
Nesplacené půjčky 
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Nejedlý 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, Ing. Nejedlý, p. Kebus 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/107/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  
 Informaci k „Nesplaceným půjčkám“ poskytnutých Královéhradeckým krajem,  
 ke dni 26. 8. 2010 a trvá na jejich úhradách ve stanovených lhůtách. 

 
 
 
Daně k 31. 8. 2010 
Informaci k tomuto bodu podal Ing. Nejedlý 
Diskuse: Ing. Táborský, Ing. Mázl, Bc. Kalenda, Ing. Nejedlý 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    8 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/15/108/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  
 Informaci k „Daním“, k 31. 8. 2010; velmi opatrně k zapojování tzv. „zvýšených  
 daní“! 

 
 
K bodu 8 
Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:55 hodin jednání ukončil.  
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Václav Hlavatý 


